Município de Castro
Secretaria Municipal de Governo

Assessoria Especial de Serviços

Of. nº 022/2025
 Castro, 25 de julho de 2025.

À Câmara Municipal de Castro

Assunto: Requerimento n° 358/2025

Prezados,

Em resposta ao Requerimento n° 358/2025 da Câmara Municipal de Castro,

de autoria do  Vereador Luiz Cezar Canha Ferreira sobre a obra de manilhamento do

final da Rua Valdevina Rodrigues dos Santos no bairro Jardim Arapongas, diante dos

questionamentos quanto ao motivo da paralisação da obra e também se existe uma

previsão para o retorno dos serviços, informamos que a paralização ocorreu devido

a problemas com a empresa terceirizada contratada e logo deu-se o vencimento da

licitação, dessa forma, o Município dará prosseguimento aos serviços com equipe

própria, o retorno das obras está previsto para o mês de Agosto/2025.

Sem  mais  para  o  momento,  aproveitamos  a  oportunidade  para  renovar

nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Sandro Marcos Kiel

Assessor Especial de Serviços

Ricardo Cardoso Filho

Secretário Municipal de Governo

Rua Jerônimo Cabral Pereira do Amaral, 2333 – Invernada do Matadouro - 84.174-430 Tel (42) 2122-5537
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – Site: https://castro.atende.net

		2025-07-30T16:02:33-0300
	SANDRO MARCOS KIEL:769.048.739-49 1

		2025-08-01T10:43:18-0300
	RICARDO CARDOSO FILHO:052.776.779-41 2